
Jak na konference a 
konferenční vystoupení

Michal Černý



Proč na konference – kapitál, publikace, kredity, zkušenosti, „čárky“



Jak vybrat správnou konferenci?



Predátorské konference



Doktorandské konference, doktorandské sekce



Zvaná účast x Call for papers



Česky x anglicky



Konferenční poplatky



Konference jako příležitost k cestování



Poster x přednáška



A výstupem je… sborník ve WoS? Ve Scopus? Nic?



Online, offline, hybridní, … nové x staré



Téma – něco, čemu rozumíte



Název – klíč k úspěchu; koukněte se na předchozí ročníky



Termíny, držte termíny!



Není abstrakt jako abstrakt – strukturovaný, rozšířený, anotace,…



Mezi názvem, abstraktem a statí je často nekonečná propast



Jak psát stať do sborníku…



Než to odevzdáte – je to kvalitní? A není to moc kvalitní?



U slidů zapomeňte na text!



Nebojte se mluvit, klíčem je většinou ale sociální program



Natrénujte si to, pokud to umíte (en verze PowerPoint)



Mějte poznámky, klidně na papíře, ale nečtěte to!



Nebojte se, nebojte se, nebojte se


